



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



ORÇAMENTO REFERÊNCIA

MODALIDADE: Pregão nº. 11/2020

TIPO: Presencial

PROCESSO nº. 18/20120

OBJETO: Registro de preço e eventual futura aquisição de Perfins/ Ferragens destinada a cobertura metálica, seixo, areia, cimento, grama esmeralda.

O valor de cada item estimado será de:

LOTE 1:

Aquisição de 12.500 mt2 Grama Esmeralda/ou São Carlos/ou Curitiba em placas, valor unitário mt2 R\$ 6,50

LOTE 2:

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	V. Unit
01	CIMENTO PORTLAND 50 KG	SACO	12000	28,00
02	SEIXO 0	MT3	2000	150,00
03	SEIXO 1	MT3	2000	150,00

LOTE 3 – FERRAGENS DE COBERTURA E ALAMBRADO

	ITEM	UN	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
01	PERFIL U 100X40 # 14 - 6,0 M	BR	140,00	96,00	13.440,00
02	PERFIL U 93X30 # 14 - 6,0 M	BR	176,00	82,00	14.432,00
03	PERFIL U ENRIGECIDO 100X40X17 # 14- 6,0 M	BR	250,00	98,50	24.625,00
04	BARRA DE AÇO REDONDA LISA 3/8 - 6,0 M	BR	124,00	23,83	2.954,92
05	BARRA DE AÇO REDONDA LISA 1/2" - 6,0 M	BR	36,00	34,90	1.256,40
06	PERFIL CANTONEIRA 3" X 1/4" # 3/16"	BR	8,00	311,20	2.489,60
07	PERFIL CANTONEIRA 1 1/2 X 1 1/2" #3/16"	BR	32,00	92,17	2.949,44
08	ZARCÃO CINZA	LATA	12,00	95,20	1.142,40
09	ELETRODO 3.25- 6013	KG	100,00	12,50	1.250,00
10	DISCO DE CORTE 14" FURO 1"	UND	20,00	21,50	430,00
11	DISCO DE CORTE 7"	UND	80,00	4,80	384,00
12	BARRA ROSCADA 1/2"	BR	12,00	6,92	83,04
13	PARAFUSO AUTOBROCANTE 3/4" Nº 12 – TELHA	PÇ	3.600,00	0,20	720,00
14	TELHA DE AÇO ONDULADA 0,5 MM	M²	1.700,00	34,00	57.800,00
15	TELHA CAPOTE	UND	68,00	20,40	1.387,20
16	TELA PARA ALAMBRADO H= 2,0 M FIO 14 (5X5)	M²	360,00	55,00	19.800,00
17	TUBO DE FERRO 2" # 13- 6,0 M	BR	150,00	105,26	15.789,00
18	BARRA LISA 1/4"- 6,0 M	BR	150,00	9,90	1.485,00
19	DISCO DE CORTE 14"	PÇ	60,00	21,50	1.290,00
20	SOLVENTE PARA TINTA	LITROS	30,00	10,28	308,40
21	TUBO DE AÇO 3" # 13	BR	10,00	122,00	1.220,00

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



22	TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	M²	1100	11,49	12.639,00
23	TUBO DE FERRO 2" # 14- 6,0 M	br	310	81,60	25.296,00
		TOTAL			203.171,40